¹⁹ I Cor. x, 4. ²⁰ Luc. xiii, 35. ^{20*} Philipp. ii, 10.

A Christus? dic ei : Ut diabolum crucifigeret. Si tibi dicat : Cur peperit in ligno? dic ei : Ut spinas et tribulos Adami extirparet: hic enim ad gemitus pavoresque damnatus suit, et ad tribulos excolendos: Jesus ergo cum sit humanissimus, et suæ creaturæ vellet curam gerere, cuncta pro nobis sustinuit ut nos damnatione eriperet. Sicut enim ex muliere natus est, ut inflictum a muliere hominibus peccatum deleret, ita etiam spinis coronatur, ut male exultam a peccato terram, obedientia sua mitiore redderet. Si dicat tibi : Cur fel et acetum bibit? dic ei : Ut nos mortiferum draconis venenum evomeremus: illud enim fel, dulcedo mea evasit: et acetum illud, mihi suavitas fuit et medela. Si denique tibi dicat infidelis : Cur ad illum accedentes genu flectebant Judæi? dic ei : Ut nolentes etiam ipsum adorarent, et regnum ejus vel inviti humostrati confiterentur. Nunc quidem cum irrisione euni adorabant, nescientes quid agerent, in futura autem resurrectione « omne genu flectetur cœlestium, terrestrium et inferorum, et omnis lingua confitebitur Dominum Jesum Christum in gloria esse Dei Patris. Amen ^{20*}. » Habet etiam illa chlamys aliud enigma: non enim regni tantummodo indicium erat, verum etiam cruentum et exitiosum Judæorum ingenium demonstrabat. Calamum quoque manū ejus tradiderunt, ut ipsorum scriberentur peccata τὴν βασιλείαν ὑπετύπουν, ἀλλὰ γάρ καὶ τὸ αἰμοβόρον καὶ φονῶντας τῶν Ἰουδαίων ἐπεδείχνυντο· ἔδωκαν δὲ καὶ κάλαμον ἐν τῇ χειρὶ αὐτοῦ, ίνα γραψῶσιν αὐτῶν αἱ ἀμαρτίαι.

C 7. Haec itaque hostes Christi patrarent, quem crucisgebant ignorantes. Reliqua tamen creatura Dominum suum non nescivit et Creatorem. Adhuc Servatore de cruce pendente, sol hic sensibilis cernens justitiae Solem ab impiis injuria affectum, nec facinus patiens, tellurem obtenebrans fugit, indignum putans favere et oculos illuminare hominibus qui se summo scelere impiaverant. Neque sol aut fugit, verum etiam terra mota est, facinus impium non ferens, Deum illum esse docens qui erat crucifixus. Quare nec ulterius tulit, atque indignata est pondus ferre Deo odibulum Judæorum. Non ita fratris intersector Cain illam contaminavit, non ita gigantum fabricata turris eam prægravavit, non ita illam polluerunt nefandi Sodomitæ, neque ii qui idola ex ejusdem materia effecerunt, non ita ex Abele usque ad Zachariam sanguis effusus, quantum Judæi hoc ingens facinus ausi. Propter hoc enim duræ quoque petræ scissæ sunt, ut ii discerent hanc esse spiritalem vivamque petram. Bibebant enim, inquit, de spiritali sequente eos petra; petra autem Christus erat ¹⁹. O ingratos Judæorum animos! petræ scinduntur, et ipsi obdurescunt: inanimenta moventur, et ipsi discredunt: templi velum scinditur, ut ipsorum futura vastitas designetur. Scissum quippe velum est, et arcana templi patefacta, propter Christi dictum: En reliquitur domus vestra deserta ²⁰: reapse enim desertata sunt post Christi necem Judæorum sacra omnia: et qui in-

D ex ejusdem materia efficerunt, non ita ex Abele usque ad Zachariam sanguis effusus, quantum Judæi hoc ingens facinus ausi. Propter hoc enim duræ quoque petræ scissæ sunt, ut ii discerent hanc esse spiritalem vivamque petram. Bibebant enim, inquit, de spiritali sequente eos petra; petra autem Christus erat ¹⁹. O ingratos Judæorum animos! petræ scinduntur, et ipsi obdurescunt: inanimenta moventur, et ipsi discredunt: templi velum scinditur, ut ipsorum futura vastitas designetur. Scissum quippe velum est, et arcana templi patefacta, propter Christi dictum: En reliquitur domus vestra deserta ²⁰: reapse enim desertata sunt post Christi necem Judæorum sacra omnia: et qui in-

colebant urbem templumque angeli, illinc abscesserunt; atque ad Ecclesiam transmigrarunt: multaque corpora eorum qui dormierant resurrexerunt cum Christo: ut nos discamus Christum a morte haud solum resurgere, sed cunctos ipsi credentes ex mortuis æque suscitaturum.

Xristῷ, ἵνα μάθωμεν ἡμεῖς ὅτι Χριστὸς ἀποθανὼν, μόνος οὐκ ἀνίσταται, ἀλλὰ πάντας τοὺς εἰς αὐτὸν πιστεύοντας ἐκ νεκρῶν ἀγίστησι.

8. Hæc summatim est veneranda Paschatis solemnitas: hæc Christianorum mysteria de resurrectione mortuorum vitaque aeterna celebramus. Ergo solemnia agamus non fermento malitiæ et nequitiae, sed azymis sinceritatis et veritatis, credentes in Patrem, Filium ac Spiritum sanctum, in consubstantialem incretamque Trinitatem, credentes resurrectioni, exspectantes Dominum denuo venturum, neque jam humiliter, sed gloriose cum coelesti majestate, cum splendidis angelis, cum tubis atque terrore simul et gaudio: gaudio, inquam, sanctorum, terrore peccatorum ac damnatorum. Deus autem pacis dignus nos omnes faciat resurgendi cum sanctis, quorum opera, et verba, et orthodoxam fidem imitati fuerimus! quia ipsi est gloria et potentia per saecula saeculorum. Amen.

V.

Laudatio in dormitionem sanctæ Dominae nostræ Deiparæ.

1. Tubæ vocem, buccinæ clangorem, solito resonantius clamantem, et orbis fines strepitum concuentem, sermo meus cum postulet ob hanc sacri præconii diem celebrandam; vix, o viri, per phoneticæ nostri organi infirmas vires procedit. Sed Regina ac Domina universi, tanquam minime ambitiosa, recipiet, spero, hunc quoque brevem, famulitio ejus addictum, pauperculum nostrum sermonem, hæc secus quam sublimium oratorum longas splendidasque orationes, ejus qui mihi id demandavit, precibus propitiata: præter quam quod, unice aspicit mentis propositum benignissima virgo. Age nunc mihi huc simul adesto, universa quæ cœlo subes terra, quantum est pontificum ac sacerdotum, monachorum et laicorum, regum et principum, virorum ac seminarum, adolescentiorum ac virginum, tribuum et linguarum, ex omni genere ac populo; virtutumque quasi mutatoriis sumptis, aureis simbriis circumamicta et variata, prodi hilariter gestiens, ut Dominiparæ Mariæ funebria et transitum celebres. Migrat enim ex his terrestribus et appropinquat montibus aeternis, verus Sionis mons, in quo Deo habitare placuit, ut Psalmistæ lyra canit²¹. Hodie igitur terrenum cœlum incorruptibilitatis vestimento cir-